
 

 

 

1 (celkem 3) 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 16 

 
 

dle § 49 odst. 2 ZVZ 
 

 

  

 

 

 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 
 

Název veřejné zakázky:  

„VYBUDOVÁNÍ A PROVOZ KOMUNIKAČNÍ 
INFRASTRUKTURY MZE – AGRIBUS“ 

Sídlem: 
Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – 
Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  404952 
 

Zastoupený: 

Davidem Šetinou 

vrchním ředitelem Sekce 
informačních a komunikačních 
technologií 

Druh zadávacího řízení: otevřené zadávací řízení na 
služby dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



 

 

 

2 (celkem 3) 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 
dne 24. března 2015 žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné 
zakázky. 

 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpověď. 

 

Dotaz č. 1 

Zadávací dokumentace uvádí seznam služeb v současném ESB řešení. Služby jsou předmětem 
migrace na nové ESB řešení. Vzhledem k odlišnému postupu migrace Uchazeč žádá o upřesnění, 
které ze stávajících služeb jsou v současném stavu realizovány v OESB (Oracle Enterprise Service Bus) 
a které v OBEL (Oracle BPEL Process Manager). V případě proxy služeb Uchazeči postačuje 
procentuální rozdělení počtu služeb na OESB/OBPEL. 

 

Odpověď č. 1: 

Všechny stávající služby jsou implementovány využitím Oracle BPEL Process Manager. Zadavatel 
aktuálně aktivně využívá pouze licence uvedené v odpovědi č. 4  dodatečných informací č. 4 
k zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v dodatečných informacích č. 4 v odpovědi na dotaz č.4 (obdobně v dodatečných 
informacích č. 5, odpověď na dotaz č.5) uvádí výčet licencí, které jsou aktuálně využívány v rámci 
stávajícího řešení ESB Oracle. Zadavatel v odpovědi uvádí možný způsob využití těchto licencí pro 
nově budované řešení („…Zadavatel níže uvádí přehled licencí Enterprise Service Bus (ESB Oracle), 
které jsou aktuálně využívány v rámci stávajícího řešení ESB Oracle, přičemž tyto licence jsou 
eventuálně k dispozici pro výstavbu nového řešení po ukončení ověřovacího provozu. Zadavatel 
umožní využití těchto licencí pro daný účel za předpokladu, že takové nabízené řešení bude plně v 
souladu se zadávacími podmínkami a že takovým nabízeným řešením nedojde k porušení licenčních, 
autorských či jiných práv třetích osob..“ 

Uchazeč předpokládá, že licence pro databázi využívané v rámci stávajícího řešení ESB bude možné 
v rámci nového řešení využít obdobným způsobem jako licence Internet Application Server Enterprise 
Edition a BPEL Process Manager Option, které Zadavatel specifikuje v DI č.4, odpovědi č. 4 (a DI 5, 
odpovědi č.5), tedy po ukončení ověřovacího provozu. Je tento předpoklad správný? Pokud ano, žádá 
uchazeč Zadavatele o doplnění seznamu licencí o databázové licence. 

 

 



 

 

 

3 (celkem 3) 

 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací požaduje vybudování řešení AgriBus jako zcela 
autonomního systému. Stávající řešení ESB Oracle využívá vysoce dostupnou databázovou 
infrastrukturu Oracle RAC. Tato infrastruktura je sdílena a využita dalšími klíčovými aplikacemi a 
systémy zadavatele. Stávající infrastrukturu Oracle RAC, ani související licence, nelze v souladu se 
zadávací dokumentací využít pro budování řešení AgriBus.   

 

--- 

V Praze dne 30. 3. 2015  

 

  ___________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

David Šetina, vrchní ředitel Sekce informačních a komunikačních 
technologií 

 


		2015-03-30T17:25:44+0200
	David Šetina
	Podpis




